

**NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOTNICZY
I WŁOSCIANSKI**

Redakcja przyjmuje interesantów od 1 i pół do 3 po południu.

Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada.
Administracja czynna od 9 do 5 bez przerwy
Kasa czynna od 11 do 1-ej.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem



PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

**NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!**

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7

REDAKCJA — tel. 176-70.
DYREKCJA — tel. 120-13.
ADMINISTRACJA — tel. 313-80.
DRUKARNIA — tel. 173-43.

KONTO CZEKOWE w P. K. O. 17!

CENA NUMERU 20 GROSZY

NA ALARM

Związek Zawodowy Maszynistów przystąpił do Komisji Centralnej Klasowych Związków Zawodowych
Związki Zawodowe robotników ukraińskich należeć będą do Komisji Centralnej

UCHWAŁY WCZORAJSZE KOMISJI CENTRALNEJ

Wczoraj odbyło się posiedzenie Komisji Centralnej Związków Zawodowych, poświęcone sprawom Kongresowym oraz sprawom organizacyjnym. Po uchwaleniu projektów rezolucji na Kongres i omówieniu spraw, dotyczących technicznego przygotowania Kongresu Komisja Centralna zajęła się sprawami natury organizacyjnej.

Jako pierwszą sprawę w tej mierze KCZZ. załatwiła zgłoszenie Zawodowego Związku Maszynistów Kolejowych w Polsce do Związku Stowarzyszeń Zawodowych w Polsce. Komisja Centralna, wobec wyrażenia zgody ze strony ZZZK. na przyjęcie Maszynistów — Zawodowy Związek Maszynistów Kolejowych postanowiła do Związku Stowarzyszeń Zawodowych przyjąć, na warunkach określonych w umowie z dnia 22 lutego 1929 r.

W ten sposób Zawodowy Związek Maszynistów Kolejowych, silna organizacja, licząca dzisiaj około 10.000 zorganizowanych w swoich szeregach członków, wszedł w szeregi klasowego ruchu zawodowego.

Jednocześnie Komisja postanowiła dopuścić Z. Z. Maszynistów na IV Kongres Związków.

Jako sprawę następną, przy sprawach organizacyjnych, KCZZ. zatwierdziła umowę, zawartą w dniu 29 kwietnia 1929 r. we Lwowie z reprezentantami ukraińskich robotników, na podstawie której robotnicy ukraińscy tworząc będą w tonie Centralnych Organizacji Zawodowych odrębne oddziały narodowościowe ukraińskie, będą mieli prawo do reprezentacji we wszystkich instancjach Związkowych, będą mieli prawo do prowadzenia działalności agitacyjnej, organizacyjnej oraz kulturalno-oświatowej przez specjalną Komisję Zawodową Ukraińską z własnym sekretarzem, wreszcie będzie wydawane pismo w języku ukraińskim, przeznaczone dla członków narodowości ukraińskiej w organizacjach zawodowych.

Umowę tę podpisali: za KCZZ. w Polsce tow. Żuławski, w imieniu zaś robotników ukraińskich tow. Lew Hankiewicz, Włodzimierz Starosolski, Andrzej Kusyk, P. Buniak i inni.

W ten sposób Komisja Centralna Zw. Zawodowych uregulowała stosunki pomiędzy robotnikami polskimi i ukraińskimi w sposób odpowiadający najlepiej zrozumianym interesom robotników obu narodowości.

Przypomnieć tu należy, że w latach poprzednich Komisja Centralna Zw. Zawodowych dokonała połączenia na podobnych zasadach z organizacjami zawodowymi robotników żydowskich i robotników niemieckich. W ten sposób klasowy ruch zawodowy zrzeszony w Związku Stowarzyszeń Zawodowych w Polsce stał się jedyną powszechną, obejmującą wszystkie niemal narodowości w Państwie, reprezentacją zawodową klasy robotniczej w Polsce.

Poza temi dwiema sprawami — Komisja Centralna załatwiła jeszcze szereg innych kwestji organizacyjnych.

**

Wczorajsze obrady KOMISJI CENTRALNEJ KLASOWYCH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH przyniosły ze sobą dwa „fakty dokonane” o znaczeniu ogromnym.

Przystąpienie do Komisji Centralnej Związku Zawodowego Maszynistów Kolejowych w Polsce jest wielkim zwycięstwem „wewnętrznym” polskiego ruchu robotniczego. ZWIĄZEK MASZYNISTÓW skupia w swoich szeregach prawie 85 proc. maszynistów kolejowych Rzeczypospolitej,

jest organizacją żywą, zwartą, doskonale funkcjonującą technicznie.

Przystąpienie ZWIĄZKU MASZYNISTÓW, dokonane za zgodą Z. Z. K., oznacza pierwszy krok na drodze ku zespoleniu wszystkich kolejarzy we wspólnej pracy i we wspólnej walce; coraz większe zbliżenie Z. Z. K i Zw. Maszynistów stanie się teraz o wiele łatwiejsze i prędzej.

Co do nas, WITAMY SERDECZNIE nowych towarzyszy naszego wysiłku zbiorowego. Porozumienie Z. Z. K. i Związku Maszynistów zadaje CIOS naprawdę ŚMIERTELNY wszelkim próbom rozbijania mas kolejarskich.

Druga uchwała Komisji Centralnej zatwierdzająca umowę z towarzyszami ukraińskimi — to prawdziwy „złoty most zgody”, rzucony nad przepaścią, która dzieliła dotąd robotnika polskiego i robotnika ukraińskiego w Polsce. Komisja Centralna wprowadziła wczoraj w swoim zakresie zasadę AUTONOMJI NARODOWO - KULTURALNEJ w życie w stosunku do ukraińców tak samo, jak wprowadziła ją poprzednio w stosunku do Żydów i do Niemców.

Nie mogła oddać większej usługi SOCJALIZMOWI POLSKIEMU i SOCJALIZMOWI UKRAIŃSKIEMU w Polsce.

SPRAWA ODSZKODOWAN

PLAN YOUNGA

Paryż, 8 maja. (PAT). Jak podaje Agencja Havasa, delegacja niemiecka ma wręczyć dziś wieczorem swe memorandum. W dniu jutrzejszym rzeczoznawcy nie odbędą posiedzenia, a badanie memorandum rozpoczną w piątek. Wysokość sum, jakie plan Younga przyznaje każdemu z państw wierzycielskich, ma być następująca: Anglia ma otrzymać kwotę, potrzebną na spła-

tę długów, zgodnie z poglądem, wyrażonym w nocie Balfoura. Belgia również na pokrycie swych długów i około 150 milionów marek w złocie; Francja — na pokrycie długów i około 7 miliardów marek w złocie; Włochy na spłatę swych długów i około 1 milarda mk. w złocie. Mniejsze państwa uzyskać mają procentowy udział.

ŻĄDANIA NIEMCÓW

Berlin, 8 maja. (PAT). Korespondent „Berliner Tageblatt” donosi za „Excelsiorem”, że warunki niemieckie obejmują 8 punktów. Pierwszy punkt mówi o gwarancji co do przeprowadzenia rewizji całej umowy w razie, gdyby plan Younga przecenił zdolność płatniczą Niemiec. Drugi punkt mówi o przyznaniu Niemcom klauzuli moratoryjnej dla tej części spłat rocznych, która pozostaje nadal pod ochroną transferową; trzeci punkt domaga się obniżenia taryf celnych, szkodliwych dla Niemiec, i zniesienia obowiązującego w Anglii Recovery Act; czwarty domaga się

zwolnienia z pod zastawu niemieckich dochodów państwowych oraz zniesienia wszelkiej kontroli zagranicznej nad finansami niemieckimi; szósty — przyznania Niemcom jaknajwiększego udziału w zyskach Banku Reparatywnego; siódmy domaga się utrzymania świadczeń rzeczowych na cały okres trwania umowy reparacyjnej; ósmy — zapewnienia, że zobowiązania niemieckie zmniejszone zostaną w razie komercjalizacji części rat rocznych, wykraczającej poza ramy obecnych uchwał.

PRZEZ GRANICĘ POLSKO-LITEWSKĄ

WILNO, 8 maja. (A. W.). Na podstawie osiągniętego ostatnio porozumienia polsko - litewskiego graniczne władze polskie przystąpiły do wydawania miejscowym rolnikom sezo-

nowym przepustek granicznych 5 — 6-ciomiesięcznych. Na poszczególnych odcinkach granicznych w dniu wczorajszym przekroczyło granicę polsko litewską około 500 osób.

CHINY W OBRONIE SWYCH PRAW SUWERENNYCH

London, 8 maja. (A. W.). Duże wrażenie wywołała nota chińska, wręczona posłom Anglii, Francji i St. Zjednoczonych przez ministra spraw zagr. Wang, a dotycząca kwestji suwerenności pań-

stwa chińskiego w dziedzinie władzy sądowej. Nota podkreśla, iż eksterytorjalność w dziedzinie sądownictwa jest przeżytkiem starego porządku rzeczy i bezwzględnie powinna być zniesiona.

PREZYDENT REPUBLIKI CHIŃSKIEJ

Nankin, (PAT). 8 maja. Centralny komitet wykonawczy wybrał 24 członków najwyższej rady centralnej, której pre-

zydentem został Czang-Kai-Szek. Tem samym jest on faktycznie prezydentem republiki chińskiej.

OSWIADCZENIE MARSZ. PIŁSUDSKIEGO W SPRAWIE DYMISJI GEN. MINKIEWICZA

(Text is mostly illegible due to image quality)

NASZA ZBIORKA

ROBOTNICZE TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI—TO CHLUBA NAJWIĘKSZA PROLETARIATU POLSKIEGO

Każdy z pośród Was ma u siebie w domu cośkolwiek, co mu jest niepotrzebne albo bez czego może się obejść. Jedni mają stare ubrania, stare obuwia, inni — talerze, pościel, szklanki, inni jeszcze — książki, ołówki, obrazki, bibułę i t. d., i t. p.

Wszystko to można zużytkować, Robotnicze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci organizuje zbiórkę wszelkich przedmiotów tego rodzaju.

Do każdego mieszkania przyjdą delegaci Towarzystwa i poproszą Was o przedmioty Wam niepotrzebne; Towarzystwu one się przydadzą. Zostaną prze-

ślane na dziecięce kolonie letnie albo zostaną spieniężone, a za te pieniądze jeszcze jedno dziecko ujrzy latem słońce, będzie oddychało świeżym powietrzem, będzie na wsi. Wszak nikt z Was nie odmówi, prawda?

Zbiórka trwa do 15 lipca.

Przygotujcie się do niej! Przygotujcie w Waszych domach wszystko, wszystko bez wyjątku, co możecie ofiarować.

I przyjmujcie serdecznie przedstawicieli Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

